
Údaje o výrobci a dodavateli v ČR 
Výrobce CÍGLER SOFTWARE, a.s. (www.csw.cz) 
Pozice výrobce na českém trhu Lídr trhu ekonomických systémů pro malé 

společnosti a živnostníky 
Země původu ČR 
Dodavatel v ČR CÍGLER SOFTWARE, a.s. (www.csw.cz) 
Aktivity dodavatele v ČR Dodávky ekonomického IS 
 Dodávky hardwaru 
 Systémová integrace, realizace IT projektů 
 Poradenství v ekonomické oblasti 
 Dodavatel Point of Sales systémů, softwaru 

a hardwaru pro Point of Sales systémy  
Obchodní model dodávky v ČR Hybridní – informační systém dodává přímo 

Cígler Software a zároveň certifikovaní 
partneři  

Partneři pro dodávky Money S5 v ČR Viz www.money.cz 
Počet konzultantů k produktu v ČR celkem 32 

Údaje o produktu 
Název produktu Money S5 
Prezentovaná verze a její uvedení na trh 
v ČR 

1.0 (2007) 

Klasifikace produktu Ekonomický informační systém s podporou 
technologie klient/server 

Oborová řešení V současné době připravena a mající 
referenci: 

- Účetní společnosti 
- Maloobchod 
- Velkoobchod 
- Služby 
- Obchodování na internetu 
- Mobilní prodej 

Zaměření produktu Malé a střední obchodní podniky 
Původní záměr vývoje systému  Obchodní a výrobní podniky, neziskové 

organizace, střední a malé společnosti 
Počet zákazníků ve světě do roku 2007  18 
Počet zákazníků v ČR do roku 2007 18 
Vybrané reference v ČR Consulta Invest s.r.o., Starling, s.r.o., BIG 

SPORT s.r.o., KetNet, s.r.o., ALEX Pneu 
s.r.o. 

Podporované technologie informačního systému 
Operační systém serveru Microsoft Windows 2003 Server 
Databázová platforma MS SQL Server 2005 
Dvouvrstvá technologie klient/server Ano 
Třívrstvá technologie klient/server Ne 
Technologie tenkého klienta Připravuje se webový klient 
Terminálový provoz Ano 
Integrační platforma (middleware) součástí ERP Ano 



Servisně orientovaná architektura Ne 
Provoz mobilních zařízení Ano 
EDI (EDI ready) Ano 
XML Ano 
Standardy podporovaných webových služeb N/A 
Java 2 Enterprise Edition Ne 
Microsoft.NET Ano, verze 2.0 

Pokrytí hlavních podnikových procesů 
výroba (kusovníky, plán materiálu, řízení, údržba atp.) Ne – předpokládá se 

napojení na AROP  
(1. čtvrtletí 2008) a 

vytvoření vlastní výroby 
(4. čtvrtletí 2008) 

logistika (prodej, objednávky, nákup, sklady atp.) Ano 
ekonomika (účetnictví, rozpočetnictví, controlling atp.) Částečně 
personalistika (mzdy, výběr, školení pracovníků atp.) Ne (subdodávky 

partnerů) 
Využití funkcionality informačního systému v klíčových oblastech 

výroba na sklad (Make-to-Stock) Ne 
výroba na zakázku (Production-to-Order) Ne 
montáž na zakázku (Assembly-to-Order) Ne 
inženýrské práce na zakázku (Engineer-to-Order) Ne 
diskrétní (diskontinuální) výroba Ne 
procesní (kontinuální) výroba Ne 
linková (kontinuální i diskontinuální) výroba Ne 
řízení údržby Ne 
řízení projektů Ne 
řízení zásob Ano 
řízení jakosti Ne 

Vlastní funkcionalita informačního systému v oblasti CRM  
(řízení vztahů se zákazníky) 

Vícekanálové kontaktní centrum Ne 
Podpora obchodu (řízení kontaktů, obchodních případů atd.) Ne 
Podpora servisu (řízení dotazů, objednávek atd.) Ne 
Podpora marketingu (řízení kampaní, příležitostí, webu atd.) Ne 
CRM funkcionalitu ERP systému lze nasadit samostatně Ne 
Pozn.: Je připraven můstek na Microsoft CRM (autorem je GEMMA Systems). 
V současnosti nepočítáme s vlastním integrovaným CRM, s výjimkou speciálních řešení pro 
zákazníky a s výjimkou základní funkcionality typu aparátu pro oběh dokumentů vázaných 
k dokladům, která je již v Money S5 k dispozici. 
Vlastní funkcionalita informačního systému v oblasti SRM (řízení vztahů s dodavateli) 
Normalizace informací o dodavatelích a jejich definování Ne 
Analýza nákladů, třídění a klasifikace dodavatelů Ne 
Strategie nákupu, hodnocení dodavatelů Ne 
Procurement Scorecard, měření a hodnocení nákupu Ne 



SRM funkcionalitu ERP systému lze nasadit samostatně Ne 
Vlastní funkcionalita informačního systému v oblasti elektronické komerce 

B2B řešení Ne – jen obecné 
rozhranní pro 

prodej přes web a 
podpora pro 

výměnu ceníků  
B2C řešení Ne – jen obecné 

rozhranní a moduly 
pro komunikaci se 
Zoner in Shop a 

JetWeb 
e-Procurement řešení (portálový sběr nákupních požadavků) Ne 
Portálové řešení pro uživatele Ne 

Výkaznictví a vícejazyčnost informačního systému 
současné účtování v jiné než lokální měně Ano 
podpora a účtování v ostatních cizích měnách Ano 
výkaznictví podle jiných účetních norem (IFRS, IAS, GAAP) Ano, externí modul 

Datev Balance 
vícejazyčnost systému Ano  

(CZ, SK, DE, GB) 
podpora Sarbannes-Oxley Ne 

Licencování informačního systému 
Současně pracující uživatelé Ano 
Pojmenovaní uživatelé Ne 
Průměrná jednotková cena projektů Money S5 za rok 2007 v ČR  250 000 
 


